ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

Г. Грозный
№

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 11 января 2017 года №  4

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября
2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,
а также в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
государственной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Состав антинаркотической комиссии Чеченской Республики,
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 11 января 2017 года
№ 4 «Об антинаркотической комиссии Чеченской Республики» (в редакции
указов Главы Чеченской Республики от 8 июня 2017 года № 110, от 8 ноября
2017 года № 196, от 22 мая 2019 года № 63, от 4 сентября 2019 года № 112, от
9 октября 2019 года № 131, от 2 апреля 2020 года № 70, от 5 октября 2020
года № 188, от 4 декабря 2020 года № 223, от 9 апреля 2021 года № 68, от
30 апреля 2021 года № 91, от 2 августа 2021 года № 136, от 18 января 2022
года № 4, от И января 2023 года № 1, от 13 декабря 2023 года № 248, от
22 апреля 2024 года № 83) изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Н астоящ ий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

ложение
азу Главы
енской Республики

a f /  f £ .  № <£^0

СОСТАВ
ажганаркотической комиссии Чеченской Республики

Кадыров
Рамзан Ахматович

Глава Чеченской Республики,
председатель антинаркотической комиссии

Кадыров
Хамзат Зелимханович

Секретарь Совета безопасности Чеченской Республики,
заместитель председателя антинаркотической комиссии

Ирасханов
Аслан Салманович

министр внутренних дел по Чеченской Республике,
заместитель председателя антинаркотической комиссии
(по согласованию)

Хазбулатов
Майрбек Русланович

консультант отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами, силовыми структурами и
анализа оперативной обстановки аппарата Совета
безопасности Чеченской Республики, секретарь
антинаркотичеекой комиесии

X[лены антинаркотической комиссии:
Жамалдаев
Шаид Вахаевич

Председатель Парламента Чеченской Республики
(по согласованию)

Таймасханов
Галас Султанович

Руководитель Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики

Тагаев
Султан Хумаидович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр финансов Чеченской Республики

Кечкин
Дмитрий Николаевич

начальник Управления ФСБ России по Чеченской
Республике (по согласованию)

Адаев
Ахмед Алиевич

начальник Управления ФСИН России по Чеченской
Республике (по согласованию)

Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Чеченской Республики

Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Чеченской Республики

Ибрагимов
Иса Магомед-Хабиевич

министр культуры Чеченской Республики

Баширов
Усман Цокаевич

министр труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики

Делимханов
Шарип Султанович

начальник Управления Федеральной службы войск
Национальной гвардии Российской Федерации по
Чеченской Республике (по согласованию)

Джунаидов
Лёма Актемирович

Главный федеральный инспектор по Чеченской Республике
Аппарата полномочного представителя Президента
Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном
округе (по согласованию)

Магомадов
Заурбек Мусаевич

начальник Чеченского таможенного поста
Минераловодской таможни Северо-Кавказского
таможенного управления Федеральной таможенной
елужбы Российской Федерации (по согласованию)

Термулаева
Рита Магомедовна

руководитель Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Чеченской Республике (по согласованию)

Кузнецов
Василий Николаевич

временно исполняющий обязанности военного коменданта
военной комендатуры Ханкалинского гарнизона
(по согласованию)